ПРОТОКОЛ № 3
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                11 мая 2010 года

Председатель Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания» – Хлебникова Т.П. (генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»)
Присутствовали: члены Партнерства – 58.
Место проведения Общего собрания: г. Краснодар, ул. Маяковского, 124.
Дата и время проведения 11 мая 2010 года с 15-00 до 17-00 часов.

Вид собрания – очное.

Зарегистрировалось участников – 58 участников.
На Общем собрании присутствуют 58 членов Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания». Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения.

Повестка дня:

1. Утверждение новых нормативных документов НП «КубаньСтройИзыскания» (16 штук).
2. О перечне национальных стандартов и сводов правил.
3. О замене Приложений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Утверждение формы заявления.
4. Разное.
Бабаханов С.С. предложил выбрать Председателем Общего собрания Хлебникову Татьяну Петровну, секретарем  - Денисову Екатерину Юрьевну и избрать Счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе: Председатель счетной комиссии – Глазков Андрей Анатольевич, члены счетной комиссии – Тегай Алексей Игнатович, Томилко Елена Александровна.
Решили:
Избрать Председателем Общего собрания Хлебникову Татьяну Петровну, секретарем  - Денисову Екатерину Юрьевну и избрать Счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе: Председатель счетной комиссии – Глазков Андрей Анатольевич, члены счетной комиссии – Тегай Алексей Игнатович, Томилко Елена Александровна.
Результаты голосования:

«ЗА» - 58 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Первый вопрос.
Слушали:
Хлебникову Т.П. о принятии нормативной документации - Правила саморегулирования НП «КубаньСтройИзыскания».
Хлебникова Т.П. сообщила о необходимости принятия следующей нормативной документации для дальнейшей работы с 01 июля 2010 года:
1. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Правила саморегулирования.
Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-геодезических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (действуют совместно с Правилами саморегулирования «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).

3. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-геологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (действуют совместно с Правилами саморегулирования «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).
4. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (действуют совместно с Правилами саморегулирования «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).
5. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-экологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (действуют совместно с Правилами саморегулирования «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).
6. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-геотехнических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (действуют совместно с Правилами саморегулирования «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).
7. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к виду работ – обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (действуют совместно с Правилами саморегулирования «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).
8. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к виду работ – работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (действуют совместно с Правилами саморегулирования «Требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).
9. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-геодезических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях подготовки проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

10. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-геологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях подготовки проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
11. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях подготовки проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
12. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-экологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях подготовки проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
13. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам в составе инженерно-геотехнических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях подготовки проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
14. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к виду работ – обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях подготовки проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
15. Правила саморегулирования.

Требования к выдаче свидетельств о допуске к виду работ – работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях подготовки проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
16. Правила саморегулирования.
Требования к высшему и среднему специальному образованию по видам работ.

Решили:
Принять все вышеперечисленные нормативные документы сроком действия с 01 июля 2010 года.
Результаты голосования:

«ЗА» - 58 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Второй вопрос.
Слушали:

Хлебникову Т.П. о перечне национальных стандартов и сводов правил и их частей, в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент «О безопасности зданий и сооружений» (инженерные изыскания).

Третий вопрос.
Слушали:

Хлебникову Т.П. о замене Приложений к Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Утверждение формы заявления.

Решили:

В связи с тем, что с 01 июля вступает в силу Приказ Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2010 года, утвердить форму Заявления о замене Приложений к свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1).

Результаты голосования:

«ЗА» - 58 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Четвертый вопрос.

Слушали:

Бабаханова С.С., Хлебникову Т.П. о смете расходов 2010 года и размере членских взносов.

Решили:

- Установить для членов Партнерства-предприятий, не подавших заявление на выдачу свидетельств о допуске к видам работ по инженерным изысканиям, размер членских взносов в сумме равной минимальному размеру членского взноса, установленного шкалой, утвержденной Общим собрание (Протокол № 1 от 28 февраля 2010 г.).

 - В связи с увеличением численности членов Партнерства, увеличить смету расходов 2010 года на 20% и установить возможность перераспределения расходов по статьям сметы без увеличения итоговой суммы по смете.

- Уменьшить размер членских взносов второго полугодия 2010 года на 10% от утвержденной Общим собранием (Протокол №1 от 28 февраля 2010 г.) шкалы членских взносов.
Результаты голосования:

«ЗА» - 58 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Общего собрания
      Т.П. Хлебникова
Секретарь Общего собрания

      Е.Ю. Денисова
    Приложение № 1

к протоколу Совета № 03 от 11.05.2010

	Бланк или угловой штамп заявителя с указанием исх. № и даты

	Генеральному директору                   НП «КубаньСтройИзыскания»

Заявление О ЗАМЕНЕ

Приложений к свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Юридическое лицо / ИП ____________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное, сокращенное и фирменное наименование, организационно-правовая форма   в соответствии с учредительными документами  / Фамилия, имя, отчество)

Место нахождения / адрес регистрации по месту жительства __________________________________________________________________        __________________________________________________________________

(адрес в соответствии с документами о государственной регистрации, учредительными документами  с указанием почтового индекса)

Фактический адрес

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Основной государственный регистрационный номер юридического лица

	ОГРН

Основной государственный регистрационный номер записи о

государственной регистрации индивидуального предпринимателя

	ОГРНИП

Свидетельство серия _________ № _____________ выдано «___» ________ г.

__________________________________________________________________

наименование регистрирующего органа

Идентификационный номер налогоплательщика

	ИНН

Свидетельство серия _________ № _____________ выдано «___» ________ г.

__________________________________________________________________

наименование регистрирующего органа

Телефон: ________________

Факс: ____________________

Адрес электронной почты: ___________________________________________

Адрес сайта в сети Интернет: _________________________________________

Просит заменить, выданное (выданные) ранее приложение (приложения) к свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ:

□    Работы в составе инженерно-геодезических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-геологических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-экологических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

· (перечислить заявляемые виды работ)

□    Обследование состояния грунтов оснований зданий и

      сооружений

□    Работы по организации инженерных изысканий привлекаемым на основании договора застройщиком или уполномоченным им юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
Наличие выданного другой саморегулируемой организацией этого же вида свидетельства о допуске к видам (или виду) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: __________________________________________________________________

	Руководитель организации / Индивидуальный предприниматель

	Подпись

	Фамилия и инициалы

М.П.